СОДЕРЖАНИЕ

I. ПРАВОВЫЕ АКТЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА………………………………………………………….стр.4
1. Постановление Главы Куйбышевского района Новосибирской области от 16.10.2013 № 1451 «О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Куйбышевского района»...……………………….……………………………………………………………………..……………….….стр.4
2. Постановление администрации Куйбышевского района Новосибирской области от 16.10.2013 № 1452  «О признании утратившим силу постановления администрации Куйбышевского района от 19.07.2013 № 1042»…стр. 4
3. Постановление администрации Куйбышевского района Новосибирской области от 16.10.2013 № 1456 «Об утверждении редакционного совета по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»……………...………………………….…стр. 5
4. Распоряжение Главы Куйбышевского района Новосибирской области 16.10.2013  № 691-р «О признании утратившим силу распоряжения Главы Куйбышевского района»……………...…...............................................…стр. 7
5. Распоряжение администрации Куйбышевского района Новосибирской области от 16.10.2013  № 692-р «О признании утратившими силу распоряжений администрации Куйбышевского района»…...……………………..стр. 7
II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУЙПРАВЛЕНИЯ…………………………………………………………………………………………..….стр. 8
1. Сведения о численности муниципальных служащих Куйбышевского района, работников муниципальных учреждений Куйбышевского района и фактических затрат на их денежное содержание………………………………………………..…………………………………………………….………..стр.8

I. ПРАВОВЫЕ АКТЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

16.10.2013 № 1451

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Куйбышевского района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Куйбышевского района, утвержденный постановлением Главы Куйбышевского района от 22.05.2009 № 501 следующие изменения:
в пункте 6 слова «За организацию проверки отвечает заместитель
начальника управления делами - начальник организационно-контрольного отдела» заменить словами «За организацию проверки отвечает заместитель
главы администрации – управляющий делами администрации Куйбышевского района».
2. Отделу по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
                                                                                                                                                                                                                                                                                     В.А. Функ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

16.10.2013 № 1452

О признании утратившим силу постановления администрации
Куйбышевского района от 19.07.2013 № 1042

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Куйбышевского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  	1. Признать утратившим силу постановление администрации Куйбышевского района от 19.07.2013 № 1042 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 22.05.2009 № 501 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Куйбышевского района»».
2. Отделу по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».

Глава Куйбышевского района                                                     В.А. Функ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

16.10.2013 № 1456

Об утверждении редакционного совета по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»

В целях приведения муниципальных нормативных  правовых актов Куйбышевского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
положение о редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»;
редакционный совет по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
2. Отделу по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – управляющего делами администрации Куйбышевского района Караваева О.В.

Глава Куйбышевского района                                                                                                                                 В.А. Функ

                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                               постановлением администрации
                                                                               Куйбышевского района
                                                                                                                         от 16.10.2013 № 1456

ПОЛОЖЕНИЕ
о редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»

1. Общие положения

1.1. Редакционный совет по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник» (далее – редакционный совет) создается в целях организации и координации деятельности, связанной с формированием, изданием и направлением «Информационного вестника» получателям.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами редакционного совета являются:
формирование, издание и направление «Информационного вестника» получателям;
определение тиража и перечня получателей «Информационного вестника»;
решение текущих вопросов, связанных с формированием, изданием и направлением «Информационного вестника» получателям.

3. Организация деятельности

3.1. Редакционный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов редакционного совета.
3.2. Работой редакционного совета руководит председатель, либо, по его поручению, заместитель председателя редакционного совета.
3.3. Заседания редакционного совета созываются его председателем либо, по его поручению, заместителем председателя редакционного совета по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на заседании присутствуют не менее половины его членов.
3.4. Решение редакционного совета принимается большинством голосов его членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя либо заместителя председателя редакционного совета.
3.5. Решения редакционного совета оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем либо заместителем председателя редакционного совета на заседании редакционного совета, а также секретарем редакционного совета.

4. Обеспечение деятельности

4.1. Организационное и информационное деятельности редакционного совета осуществляется его секретарем.

                                                                                  УТВЕРЖДЁН
                                                                               постановлением администрации
                                                                               Куйбышевского района
                                                                                                                       от 16.10.2013 № 1456

[bookmark: Par42]РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ
по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»

	Функ Виктор Александрович
	-
	Глава Куйбышевского района, председатель редакционного совета;

	Караваев Олег Васильевич
	-

заместитель главы администрации – начальник управления делами администрации Куйбышевского района, заместитель председателя редакционного совета;

	Кухта Наталья Викторовна
	-

начальник отдела по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района, секретарь редакционного совета;

	Дак Юрий Алексеевич
	-
	заместитель главы администрации Куйбышевского района;

	Капустина Надежда Сергеевна
	-

заместитель начальника управления делами – начальник юридического отдела управления делами администрации Куйбышевского района;

	Коваленко Наталья Викторовна
	-

начальник управления образования администрации Куйбышевского района;

	Конев Валерий Александрович
	-

заместитель главы – начальник управления строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Куйбышевского района;

	Мусатов Анатолий Михайлович
	-

заместитель главы администрации – начальник управления экономического развития, труда и имущества администрации Куйбышевского района;

	Пономарёва Галина Ивановна
	-

начальник  управления культуры, спорта и молодёжной политики  администрации Куйбышевского района.

ГЛАВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

16.10.2013  № 691-р

О признании утратившим силу распоряжения
Главы Куйбышевского района

В целях приведения муниципальных нормативных  правовых актов Куйбышевского района в соответствие с действующим законодательством:
1. Признать утратившим силу распоряжение Главы Куйбышевского района от 01.07.2009 № 437- р «О редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
2. Отделу по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».

Глава Куйбышевского района                                                                                                                                 В.А. Функ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

16.10.2013  № 692-р

О признании утратившими силу распоряжений
администрации Куйбышевского района

В целях приведения муниципальных нормативных  правовых актов Куйбышевского района в соответствие с действующим законодательством:
1. Признать утратившими силу распоряжения администрации Куйбышевского района:
 от 03.06.2010 № 397- р «О внесении изменений в распоряжение главы Куйбышевского района № 437 – р от 01.07.2009 «О редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»;
от 23.07.2010 № 561- р «О внесении изменений в распоряжение главы Куйбышевского района № 437 – р от 01.07.2009 «О редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»;
от 12.11.2010 № 813- р «О внесении изменений в распоряжение главы Куйбышевского района № 437 – р от 01.07.2009 «О редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»;
от 26.04.2011 № 301- р «О внесении изменений в распоряжение главы Куйбышевского района № 437 – р от 01.07.2009 «О редакционном совете по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник»;
от 27.06.2012 № 392- р «О внесении изменений в редакционный совет по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник», утвержденный распоряжением Главы Куйбышевского района от 01.07.2009 № 437– р»;
от 10.10.2012 № 631- р «О внесении изменений в редакционный совет по подготовке и выпуску периодического печатного издания органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник», утвержденный распоряжением Главы Куйбышевского района от 01.07.2009 № 437– р».
2. Отделу по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».

Глава Куйбышевского района                                                                                                                                В.А. Функ
II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУЙПРАВЛЕНИЯ

СВЕДЕНИЯ
 о численности муниципальных служащих Куйбышевского района, работников муниципальных учреждений Куйбышевского района и фактических затрат на их денежное содержание
	Показатели

	Ед изм.
	на 01 апреля
2013г

	на 01
июля 2013 г.
	на 01
октября  2013 г.
	на 01
января 2014
г.

	Плановая численность муниципальных служащих Куйбышевского района
	чел.
	100,5
	100,5
	100,5

	Среднесписочная численность муниципальных служащих Куйбышевского района за отчетный период

	98,7
	98,9
	99

	Плановые расходы по выплате
заработной платы муниципальных служащих Куйбышевского района
	тыс.
руб.
	6600
	14000,0
	22000,00

	Фактические расходы по выплате заработной платы муниципальным служащим Куйбышевского района за отчетный период

	6537,8
	13887,0
	21236,00

	Плановая численность работников муниципальных учреждений:
	чел.

	- образование

	2171
	2206
	2277,2

	- культура

	200,48
	194,98
	194,48

	- молодежная политика

	33
	33
	30

	- физическая культура и спорт

	77,5
	77,5
	77,5

	- социальное обслуживание

	225,5
	225,5
	225,5

	Среднесписочная численность
работников муниципальных учреждений за отчетный период:

	- образование

	1970
	2040
	1993,1

	- культура

	140
	140
	140

	-    - молодежная политика

	26
	25
	24

	- физическая культура и спорт

	50
	50
	50

	- социальное обслуживание

	179
	172
	173

	Плановые расходы по выплате заработной платы труда работникам муниципальных учреждений:
	тыс.
руб.

	- образование

	367133,1
	416708,1
	415737,3

	- культура

	7220,6
	15887,2
	20388,0

	- молодежная политика

	928,3
	2493,5
	3477,7

	- физическая культура и спорт

	2544,3
	5557,8
	7818,0

	- социальное обслуживание

	6739,5
	7525,7
	6751,7

	Фактические расходы по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений за отчетный период:

	- образование

	96145
	211492,7
	305191,5

	- культура

	6863,1
	16729,5
	22269,9

	- молодежная политика

	1009,1
	2051,9
	2650,0

	- физическая культура и спорт

	2577,3
	6056,7
	7861,7

Редакционный совет:

Функ В.А.
(председатель редакционного совета)

Караваев О.В.
(заместитель председателя редакционного совета)

Кухта Н.В.
(секретарь редакционного совета)

Дак Ю.А.
Капустина Н.С.
Коваленко Н.В.
Конев В.А.
Мусатов А.М.
Пономарёва Г.И.

Адрес издателя:

632387  город Куйбышев, ул. Краскома, 37
Тел. 50-789, факс 50-798
e-mail: kainsk@sibmail.ru

Тираж 25 экземпляров

8